[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация  муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2023 № 79п
             рп. Искателей

Об утверждении
схемы водоснабжения и водоотведения
Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» 3Р НАО

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Определить муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис» гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения на территории д. Лабожское Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
Зоной деятельности гарантирующей организации считать территорию следующего сельского населенного пункта Заполярного района: д. Лабожское.
3. МКУ ЗР «Северное» разместить настоящее постановление с утверждённой схемой на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района в разделе «Схемы водоснабжения и водоотведения сельских поселений Заполярного района» в течение 15 календарных дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Сектору организационной работы и общественных связей Администрации Заполярного района в течение 15 календарных дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его опубликование с утверждённой схемой в Официальном бюллетене Заполярного района.
5. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района в течение 15 календарных дней со дня принятия настоящего постановления организовать его направление в адрес муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                          Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]№ 79п от 07.03.2023
Об утверждении
схемы водоснабжения и водоотведения
Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» 3Р НАО

Перечень утверждаемых схем водоснабжения и водоотведения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

1. Схема водоснабжения и водоотведения Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
3

image1.jpeg